
Platné od 6.2.2009 Stránka 1 z 5 
 

Příloha č. 1 

 
 

Výzva k podání nabídek 
(pro účely uveřejnění na www.msmt.cz nebo www stránkách krajů) 

 

Číslo zakázky (bude doplěno 
MŠMT v případě IP, v případě 
GP ZS)1 

XXXX 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Registrační číslo projektu CZ.1.07/5.3.00/04.0052 
Název projektu: Zvýšení absorpční kapacity OP VK v Plzeňském kraji 
Název zakázky: Vzdělávání potencionálních žadatelů o podporu z řad škol a 

školských zařízení na území Plzeňského kraje 
Předmět zakázky 
(služba/dodávka/stavební 
práce) : 

Služba  

Datum vyhlášení zakázky: 8. 4. 2009 
Název/ obchodní firma 
zadavatele: 

Plzeňský kraj 

Sídlo zadavatele: Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň 
Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa) 

Jiří Struček, Radní Plzeňského kraje pro oblasti školství, 
mládež a sport, jiri.strucek@plzensky-kraj.cz, tel: 
377 195 248 

IČ zadavatele: 70890366 
DIČ zadavatele:  
Kontaktní osoba zadavatele, 
vč. kontaktních údajů (telefon 
a emailová adresa): 

Mgr. Pavel Löffelmann, vedoucí oddělení řízení OP VK, 
Pavel.Löffelmann@kr-plzensky.cz, tel: 377 195 403,  
Mgr. Vilém Wolf, projektový manažer 1.2 a 1.3, 
Vilem.Wolf@kr-plzensky.cz, tel: 377 195 240 

Lhůta pro podávání nabídek 
(data zahájení a ukončení 
příjmu, vč. času) 

Od 8. 4. 2009 od 10 h, do 20. 4. 2009 do 12 h do podatelny 
KÚPK 
Rozhodující je čas doručení žádosti, který bude na 
hodinách v podatelně. 

Popis předmětu zakázky: Výstupem zakázky bude realizovaný kvalitní vzdělávací 
program, který vážným zájemcům z řad škol a školských 
zařízení poskytne ucelený, kvalitní a hluboký soubor 
informací „krok za krokem“ při postupech zpracování 
projektových žádostí z Evropského sociálního fondu, 
zejména OP VK a jejich následné realizaci. 
Zakázka bude financována z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím OP VK.  

                                                 
1 Číslo zakázky bude doplněno MŠMT/ZS před zveřejněním 

http://www.msmt.cz/
mailto:jiri.strucek@plzensky-kraj.cz
mailto:Pavel.L�ffelmann@kr-plzensky.cz
mailto:Vilem.Wolf@kr-plzensky.cz


Platné od 6.2.2009 Stránka 2 z 5 
 

Nabídka může být podána výhradně v českém jazyce. 
Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč2: 

310.924 Kč bez DPH (370.000 Kč včetně DPH) 

Lhůta dodání (zpracování 
zakázky)/ časový 
harmonogram plnění/ doba 
trvání zakázky 

Nejdéle do 31. 12. 2010 

Místa dodání/převzetí 
nabídky: 

Podatelna v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje, 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň (přízemí) 

Hodnotící kritéria: 1. Úplnost nabídky 
2. Splnění kvalifikačních a dalších požadavků 
3. Kvalitativní hodnocení předložených nabídek 

• nejnižší nabídková cena předmětu zakázky bez 
DPH (váha 40 %) 

• kvalita nabídky (váha 60 %) 
 
Podrobně specifikováno v zadávací dokumentaci 

Požadavky na prokázání 
splnění základní a profesní 
kvalifikace dodavatele na 
základě zadávací 
dokumentace3: 

Základní kvalifikační předpoklady: 
a) čestné prohlášení, že uchazeč nebyl pravomocně 

odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
zločinného spolčení, trestný čin účasti na zločinném 
spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 
statutárního orgánu právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání uchazeče podle 
zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a 

                                                 
2 Uveďte hodnotu zakázky bez DPH a v závorce s DPH 
3 Pokud je požadováno pro vybraný druh výběrového řízení dle hodnoty předpokládané ceny dodávky 



Platné od 6.2.2009 Stránka 3 z 5 
 

je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 
statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-
li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště; 

c) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d) čestné prohlášení o tom, že vůči majetku uchazeče 
neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů; 

e) čestné prohlášení o tom, že uchazeč není v likvidaci; 
f) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá v evidenci 

daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
uchazeče; 

g) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá nedoplatek 
na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště uchazeče; 

h) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá nedoplatek 
na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště uchazeče. 

Čestné prohlášení (Příloha č. 2 Zadávací dokumentace) 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 
které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
splnění kvalifikace prokázáno, starší 90 kalendářních dnů. 
 
Profesní kvalifikační předpoklady: 
Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 zákona o veřejných zakázkách 
předložením aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, 
pokud je v něm uchazeč zapsán, nebo výpis z jiné obdobné 
evidence; výpis se předkládá v originále nebo v úředně 
ověřené kopii a nesmí být starší 90 kalendářních dnů 
k poslednímu dni pro podání nabídky. 

Technické kvalifikační Uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních 



Platné od 6.2.2009 Stránka 4 z 5 
 

předpoklady na základě 
zadávací dokumentace: 

předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona o veřejných 
zakázkách předložením seznamu obdobných významných 
služeb, které uchazeč poskytl v posledních pěti (resp. třech 
letech v případě bodu II.3.3 Zadávací dokumentace) 
v oblasti této veřejné zakázky s uvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí. Obdobnými významnými službami se 
rozumí: 

1. zkušenosti s praktickým využitím prostředků 
Evropského sociálního fondu (ESF) 
prostřednictvím podpořených projektových 
žádostí. Uchazeč doloží čestným prohlášením, že 
v předchozích pěti letech zpracoval minimálně 3 
žádosti o podporu do některého programu 
využívajícího prostředky ESF, z nichž nejméně 2 
žádosti byly poskytovatelem podpory vybrány pro 
financování.  

2. dlouhodobá zkušenost s prokazováním 
obdobných významných služeb cílové skupině 
zakázky, tj. dlouhodobá spolupráce se školami a 
školskými zařízeními ve smyslu realizace dalšího 
vzdělávání jejich pracovníků. Uchazeč doloží 
čestným prohlášením, že v předchozích pěti letech 
realizoval další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení; doloží realizaci nejméně 
dvaceti vzdělávacích akcí pro tuto cílovou skupinu 
každý kalendářní rok a nejméně 200 úspěšně 
proškolených pracovníků škol a školských zařízení 
během každého kalendářního roku.  

3. schopnost zajistit realizaci vzdělávacích akcí 
v rámci území všech bývalých okresů 
Plzeňského kraje a kontakt s cílovou skupinou. 
Uchazeč doloží čestným prohlášením, že v každém 
kalendářním roce z předchozích třech let realizoval 
na území alespoň třech bývalých okresů 
Plzeňského kraje alespoň jednu akci vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení z území 
daného okresu, které se zúčastnilo alespoň deset 
osob (pracovníků škol a školských zařízení).  

 
Seznam tedy musí obsahovat minimálně 3 obdobné 
významné služby poskytnuté uchazečem v posledních pěti 
letech (resp. třech letech v případě bodu II.3.3 Zadávací 
dokumentace) k poslednímu dni pro podání nabídky, když 
uchazeč vyjádří jejich rozsah popisem, místem, uvede 
finanční plnění, dobu plnění a splnění stanovených cílů. 
Seznam bude dále obsahovat kontaktní údaje osob, které 
mohou údaje obsažené v čestném prohlášení případně 
potvrdit či prokázat.  
Čestné prohlášení, které podepíše osoba (osoby) oprávněná 
jednat jménem uchazeče, nesmí být starší 90 kalendářních 



Platné od 6.2.2009 Stránka 5 z 5 
 

dnů k poslednímu dni pro podání nabídky.  
Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou 
formu nabídky: 

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě. 
Požadavek na písemnou formu je považován za splněný 
tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou oprávněnou 
jednat jménem uchazeče. 

Povinnost uchovávat 
doklady a umožnit kontrolu: 

Uchazeč se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na 
předmět plnění veřejné zakázky včetně příloh a jejích 
případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a 
originály dalších dokumentů souvisejících s realizací 
veřejné zakázky. min. do roku 2025 v souladu 
s podmínkami OP VK. Výše uvedené dokumenty a účetní 
doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  a 
v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. Ve 
smlouvách uzavíraných s případnými partnery a 
subdodavateli uchazeč zaváže touto povinností i případné 
partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Uchazeč je dále 
povinen uchovávat účetní záznamy vztahující se 
k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické podobě. 

Další podmínky pro plnění 
zakázky:* 

Podrobná specifikace údajů uvedených ve výzvě a další 
podmínky pro plnění zakázky jsou uvedeny v samostatné 
zadávací dokumentaci. Uchazeč je povinen při zpracování 
nabídky řídit se podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci.  
Zadavatel je oprávněn kdykoliv zrušit výběrové řízení, 
nejpozději však do uzavření smlouvy dle podmínek 
aktuální Příručky pro příjemce finanční podpory z OP VK. 

*nepovinný údaj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Plzni dne 7. dubna 2009 
 
 

….………………………………………….. 
Jiří Struček 

Radní Plzeňského kraje pro oblasti 
školství, mládež a sport 


